
3. Обладнання навчальних, навчально-виробничих приміщень та майданчиків за професією    5312 Оформлювач вітрин, приміщень та будівель 

на другому  рівні  професійної (професійно-технічної) освіти  

 

Найменування 

навчальних, навчально-

виробничих приміщень 

та майданчиків 

Найменування 

дисциплін* 

Площа 

приміщень 

(кв. метрів) 

Площа 

на одного 

учня, 

слухача 

(кв. 

метрів) 

Забезпечення обладнанням 

власні 
орен- 

довані 
Найменування обладнання 

Необ-

хідно 

(одиниць) 

Фактич 

но 

(одиниць) 

Дисципліни загальнопрофесійної підготовки 

Кабінет  

Інформатики та 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій 

 

 

Лабораторія   

 інформаційних    

 технологій 

  

Інформаційні технології 

 

 

 

 

 

Комп’ютерна графіка 

72,0 - 2,8 Персональні комп’ютери  

Програмне забезпечення 

Комп’ютерні програми 

Операційна система Windows X 

Операційна система MS DOS 

Пакет Microsoft Office 2007 

Пакет Microsoft Office 2010 

Microsoft Internet Explorer 

Програми для роботи з 

електронною поштою MS Outlook 

Express 

Антивірусні програми (Avast,) 

Файлові менеджери (Total 

Commander) 

Програми архіватори (Win Rar, 

Win Zip) 

Widows  пакет 

Програми обслуговування дисків 

Nero 

Photo Express 

DVD Pictute Show2 

Відео курс: 

Турбо Раскаль 

Як працювати в Інтернеті 

Інтернет з нуля (відеокурс) 

Як малювати на комп’ютері 

16 

16 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

16 

16 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 



Навчання роботі з Fine Reader 6.0 

Принтер 

Сканер 

Модем 

Тематичні стенди 

1 

1 

1 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

5 

Кабінет 

Суспільних дисциплін 

 Основи трудового 

законодавства 

   

 

Основи галузевої 

економіки таі підприєм-

ництва 

 

 

Основи споживчих знань 

 

 

Моя громадянська 

свідомість. Запобігання 

корупції. 

60,0 - 2,4 Куточок державної символіки 

України 

Економічна карта України 

Стенди з тематики: 

- цивільне право 

- кримінальне право 

- сімейне право 

- Економіка і підприємство 

- Відповідальність за порушення 

законодавства 

- Транспортні злочини 

- Права та обов’язки потерпілого 

- Стенд «Інноваційні технології» 

- Стенд «Галузева структура 

економіки України» 
- Стенд «Форми підприємств» 

Стенд «Права і свободи громадян 

України» 

Стенд «Господарство і право» 

Стенд «Запобыгання корупції» 

Збірник тестових завдань 

 Опорні конспекти 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

15 

15 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

15 

15 

Дисципліни професійно-теоретичної підготовки 

Кабінет  

Спеціальної технології 

 

Технологія художньо-

декоративного 

оформлення вітрин 

 

Історія мистецтв 

68,0 - 2,7 Персональні комп’ютери  

- Програмне забезпечення (компл.) 

Обладнання, макети, моделі по 

темах: 

- пано, вітрини, композиції  

- технологія виготовлення 

вітражів 

- технологія декоративного 

оформлення 

- технологія виготовлення 

плакатів 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 



- шріфти 

Інструменти та натуральні зразки 

по темах: 

-постановка різної фактури  

- декоративне оформлення 

Плакати по темах: 

- фрагменти інтер’єрів 

- дизайн малих архітектурних 

форм  

 Навчальні фільми 

Комлекти тестових завдань за 

темами 

Методичне забезпечення (картки-

завдання, графічні диктанти, 

картки) 

 

 

1 

1 

 

25 

10 

 

25 

30 

 

30 

 

 

1 

1 

 

25 

10 

 

25 

30 

 

30 

Кабінет  
Креслення 

Креслення і перспектива 

 

Шрифти 

60,0 - 2,4 Комплекти наочних плакатів по 

темах: 

- введення у курс креслення; 

- практичне застосування 

геометричних побудов; 

- аксонометричні та прямокутні 

проекції; 

- серія плакатів з професій. 

 Програмне забезпечення (диски 

DVD) 

 Комплекти : 

- натуральних зразків по кожній з 

тем технічного креслення. 

- комплект з 40 динамічних 

таблиць; 

- комплекти робітничих креслень; 

 Планшет з умовним зображенням 

вузлів. 

 Демонстраційні макети: 

- практичне застосування 

геометричних побудов; 

- аксонометричні проєкції; 

- складальні креслення (комплект) 

  Картки – завдання по темам. 

 Фільми по темам 

 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

15 

 

15 

 

5 

1 

 

1 

 

1 

1 

15 

7 

 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

15 

 

15 

 

5 

1 

 

1 

 

1 

1 

15 

7 

Кабінет 

 Охорони праці 

Охорона праці 60,0 - 2,4 Комплект плакатів по темах: 

  - правові та організаційні основи 

 

 

 

 



 охорони праці; 

  - основи безпеки праці в галузі; 

  - основи електро- та пожежної 

безпеки; 

  - надання першої допомоги. 

  Стенди: 

  - основні законодавчі акти з 

охорони праці; 

  - основні заходи запобігання 

травматизму; 

   - державний нагляд та 

громадянський контроль за 

станом охорони праці; 

  - пожежна безпека; 

  - зміст медичної аптечки; 

  - підготовка робітників для 

виконання робіт з підвищеною 

небезпекою. 

 Манекени зі змінними 

комплектами робочого одягу по 

професіям. 

 Комплект навчально–наочних 

посібників для організації 

робочих місць. 

 Програмне забезпечення . 

 Персональний комп’ютер. 

 Проектор. 

 Вогнегасники: 

  - порошковий ОП-1 “Момент”; 

  - повітряно-пінний ОВП-10; 

  - вуглекислотний ОУ-2. 

  Медична аптечка; 

 Прилади: 

  - “ВШВ-003” для вимірювання 

шуму і вібрації на робочих 

місцях; 

  - Ю-116 І Ю-117 для 

 вимірювання  освітлення робочої 

зони;  

  - Психрометр МВ-4М для  

вимірювання  відносної вологості  

 Комплект засобів 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

15 

 
 

1 

1 

1 
 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

15 

 
 

1 

1 

1 
 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 



 індивідуального захисту 

 Комплект костюмів пожежної 

дружини 

Знаки безпеки. 

 Навчальні фільми з безпеки 

життєдіяльності 

10 

1 

1 

10 

10 

1 

1 

10 

Кабінет 

Матеріалознавства 

 Матеріалознавство 
 

 

60,0 - 2,4 Комп’ютер. 

Комплект програмного 

забезпечення 

Обладнання, макети, моделі, 

натуральні зразки по темах: 

- Властивості матеріалів 

- Мінеральні вяжучі речовини 

- Розчини 

     Плакати по темах: 

- Властивості матеріалів 

- Заповнювачі 

- Штучне каміння 

- Природне каміння 

- Тканини 

- Декоративні шпаклівки  

- Металеві профілі 

- Дерев’яні плити 

- Пластикові плити 

- Керамічні плити 

Навчальні фільми 

  Методичне забезпечення 

(картки-завдання, графічні роботи  

аплікаціі):   для оформлюв. робіт 

1 

1 

 

 
 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

25 

 

30 

 

1 

1 

 

 
 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

25 

 

30 

 

Кабінет  

Основ композиції та 

рисунку  

Рисунок 

 

Основи композиції 

 

  Живопис 

 

60,0 - 2,4 Комп’ютер. 

Комплект програмного 

забезпечення 

Демонстраційні стенди з основ 

композиції. 

Тематичні стенди. 

 Комплекти плакатів, таблиць, 

малюнків з тем. 

Картки завдань диференцованого 

опитування. 

Комплект підсумкових 

контрольних робіт. 

1 

1  

 

5 

 

5 

12 

 

15 

 

15 

1 

1  

 

5 

 

5 

12 

 

15 

 

15 

Лабораторія  Основи композиції 72,0 - 2,8 Тумби для постановок 30 30 



основ композиції та  

кольорознавства 

 

Кольорознавство 

Комп’ютери 

Магнітна дошка 

Багатофункціональний пристрій 

Натуральні зразки 

Набір навчальних посібників 

Зразки учнівських робіт 

1 

1 

1 

30 

30 

1 

1 

1 

30 

30 

Лабораторія  
живопису та рисунку 

Рисунок 

 

Живопис 

 

 

72,0 - 2,8 Обладнання: 

Тумби для постановок 

Комп’ютери 

Магнітна дошка 

Багатофункціональний пристрій 

Натуральні зразки 

Набір навчальних посібників 

Зразки учнівських робіт 

Мольберти 

Дошки (планшети) 600*800 

Інструмент 

Комплект олівців різної твердості  

Комплект кнопок  

Затискачі  

Лінійки деревяні та металеві 

Комплекти: 

Пензлів (плоскі, круглі, котячі) 

Фарб 

Вітражні 

Клеї 

Картон 

Лаки  

 

30 

1 

1 

1 

 

30 

30 

30 

30 

30 

15 

15 

30 

30 

 

15 

15 

15 

15 

15 

10 

 

30 

15 

1 

1 

 

30 

30 

30 

30 

30 

15 

15 

30 

30 

 

15 

15 

15 

15 

15 

10 

Майстерня  

спецтехнології та шріфтів 

 

Виробниче навчання 72,0  2,8 Комп’ютери 

Магнітна дошка 

Багатофункціональний пристрій 

Обладнання: 

Мольберти 

Креслярські столи 

Дошки (планшети) 600*800 

Тумби для постановок 

Реквізит для постановки різної 

фактури 

Інструмент 

Комплект олівців різної твердості  

Комплект кнопок  

Затискачі  

16 

1 

1 

 

45 

30 

45 

30 

30 

 

 

30 

10 

15 

16 

1 

1 

 

45 

30 

45 

30 

30 

 

 

30 

10 

15 



Лінійки деревяні та металеві 

Кутники  

Циркулі  

Транспортир 

Комплект лекал  

Рейсфедер лінійний 

Аерограф  

Мастихін  

Ножиці  

Ножик - різак 

Писачок  

Комплект ліноліумних різців  

№ 1,2,3,5. 

Фотовалик 

Флейц 

Комплекти 

Пензлів (плоскі, круглі, котячі) 

Фарб 

Темпера 

Акрил  

Олія  

Вітражні 

Клеї 

Картон 

Лаки  

Розчинники  

Шпателі 

Креслярський набір 

Трафарети  

Пера різної величини 

Ракель  

Фотоапарат 

Відеокамера 

Освітлювальні пристрої 

Інструкційно-технологічні картки 

(комплект) 

Набір навчальних посібників 

45 

45 

45 

50 

50 

45 

20 

45 

50 

45 

45 

45 

 

10 

15 

 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

50 

20 

15 

30 

30 

15 

30 

15 

2 

1 

30 

30 

 

50 

45 

45 

45 

50 

50 

45 

20 

45 

50 

45 

45 

45 

 

10 

15 

 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

50 

20 

15 

30 

30 

15 

30 

15 

2 

1 

30 

30 

 

50 

 

 

                                               Директор ДПТНЗ «ДЦПТО»                                              О.І.Стрілець 


